oo
• fí£ F B !T U R A  « '  ~

N i c i PA Í. « «  'M l ■ J *

Soolf
í/iaqem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES “ A” -  HABILITAÇÃO
E "B" PROPOSTA DE PREÇOS DA 2017.07.13.1 - TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL NO BAIRRO PADRE PAULO NO
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO.

Aos 02 (dois) dias do mês de Agosto de 2017 (dois mil e dezessete), às 09:00hs(nove horas) reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 03.07.001/2017, de 03 de
Julho de 2017, composta pelos servidores Maria Etelvina Rabelo Neta - Presidente, ANTONIA
SONIA VIEIRA CARNEIRO - Membro, SOLANGE NUNES DE SOUSA -  Membro, para dar início a
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.07.13.1-TP , para o objeto supracitado. A Presidente abriu a sessão
registrando a presença das empresas:________________________________________ _______________
N° EM PRESA CNPJ N°. REPRESENTANTE LE G A L CPF N°

r  01 IPN CO NSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - ME

17.895.167/0001-60 IVO PINHEIRO DO

NASCIM ENTO

002.468.123-70

02 W U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

E IR E L I-E P P

10.832.123/0001-14 FRANCISCO  W ILTO N

UCHOA N O G UEIRA

839.946.293-49

03 FÊNIX-SERVIÇO S, ASSESSO RIA,

CO NSTRUÇÕES, LO CAÇÕ ES E

EM PREENDIM ENTOS LTDA

13.037.186/0001-03 JO ÃO  FERREIRA NETO 245.257.313-20

04 FP CO NSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - ME

26.714.973/0001-86 ÍCARO HIPÓLITO

FAÇ ANH A FACUNDO

070.201.933-07

A Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas11, simultaneamente, em
ato público. Recebidos os envelopes, a Presidente informou aos licitantes que foi protocolado no dia
01 de agosto de 2017, os envelopes “A” -  HABILITAÇÃO E "B" PROPOSTA DE PREÇOS da
empresa SECON -  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI. A Presidente tomou imediatamente as
medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, quando estes foram
rubricados em seus respectivos lacres pelos representantes acima especificadas, não podendo na
mesma sessão passar da fase de HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das propostas, devido
ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. A presidente da
Comissão de licitação, no ato da Representação das proponentes, conforme reza o item 4.1.
Solicitou os documentos e identificou que o Sr. Ivo Pinheiro do Nascimento, representante da
Empresa IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, apresentou apenas a cópia do documento
de habilitação, porém o mesmo é sócio proprietário da empresa o que foi constatado no ato da
abertura da habilitação. Iniciada a fase de HABILITAÇÃO com a abertura do envelope
DOCUMENIOS", a Presidente pediu para que os representantes presentes rubricassem a

documentação, após, a presidente da Comissão, concedeu a palavra aos licitantes para que se
manifestassem. O representante da empresa FÊNIX-SERVIÇOS, ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, neste* ato, representada pelo Sr. JOÃO FERREIRA
NETO, constou que a empresa SECON - SERVIÇO E CONSTRUÇÕES EIRELLI, não apresentou o
CRP do Contador e a certidão de Visita Técnica. A Presidente da Comissão Permanente de licitação,
juntamente com os membros, mencionou que iria analisar a docum^qtáção e divulgar o resultado do

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagc -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

frpsaimmimnovo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36
H

julgamento da habilitação através de publicação no Jornal de-Grande Circulação, e no Diário Oficial
do Estado do Ceará, acrescentou, também, que a partir da data das referidas publicações ficaria
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea, “a”, da Lei de Licitações. Nada mais
havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, que segue assinada pelos membros da
comissão e licitantes presentes.

PRESIDENTE DA CPL:

MEMBROS:

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

'/lU viQ
MARIA ETELVINA RABELO NETA

SOLANG ES DE SOUSA

N° EM PRESA CNPJ N°. REPRESENTANTE LE G A L CPF N° A S S IN A TU R A

01 iPN CO NSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELl - ME

17.895.167/0001-60 IVO PINHEIRO DO

NASCIM ENTO

002.468.123-70 ~ í. 1
02

.

W U CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELl - EPP

10.832.123/0001-14 FRANCISCO W ILTO N

UCHOA NO GUEIRA

839.946.293-49

A .
03

____ *_
FÊNIX-SERVIÇO S,

ASSESSO RIA,

CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕ ES

E EM PREENDIM ENTOS LTDA

13.037.186/0001-03 JOÃO FERREIRA NETO 245.257.313-20

1 l  J

\
04 FP CO NSTRUÇÕES E

SERVIÇOS E IR E L l-M E

26.714.973/0001-86 ÍCARO HIPÓLITO

FAÇANHA FACUNDO

070.201.933-07

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001